
              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

             КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                                  РАЙОНЫЙ СОВЕТ 

                               муниципального района 

                                «Износковский район» 

 

                                           РЕШЕНИЕ 

 

      От 02.08.2017 г.             с. Износки                        № 104 

О прогнозном плане приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности МР «Износковский район» на 2018 год 

   На основании ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Устава муниципального 

района «Износковский район» Районный Совет  муниципального района 

"Износковский район" 

                                               РЕШИЛ: 

1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального района 

"Износковский район", на 2018 год (далее - прогнозный план) (прилагается). 

2. Администрации муниципального района «Износковский район» 

осуществить необходимые действия для выполнения прогнозного плана. 

3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

опубликованию в районной газете "Рассвет". 
 

 

 

 

               Глава муниципального района 

                      "Износковский район"                             П.И. Маркелов 

 

 

 
             

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Приложение 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                         "ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН" НА 2018 ГОД 

 

Раздел I. ЗАДАЧИ ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА "ИЗНОСКОВСКОГО РАЙОН" НА 2018 ГОД 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

муниципального района "Износковский район" на 2018 год (далее по тексту - 

Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 

21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 

имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

Основными принципами формирования Программы приватизации являются: 

- изменение структуры муниципальной собственности за счет приватизации 

муниципального имущества, не используемого для решения вопросов местного 

значения муниципального района "Износковский район"; 

- оптимизация форм управления муниципального имущества. 

Программа приватизации муниципального имущества муниципального района 

"Износковский  район" на 2018 год направлена на решение следующих задач: 

- оптимизация структуры муниципальной собственности; 

- создание условий для эффективного использования объектов недвижимости; 

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики; 

- обеспечение планомерности процесса приватизации; 

- формирование доходов муниципального бюджета. 

 

 Реализация указанных задач будет достигаться за счет приватизации 11 

объектов недвижимости. Начальная цена объектов будет устанавливаться на 

основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в 

Российской Федерации". 

Планируемые средства от приватизации муниципального имущества поступят в 

бюджет муниципального района "Износковский район". 

Отчет о результатах приватизации представляется в  Районный Совет 

муниципального района «Износковский район» не позднее 1 марта 2019 года. 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=1700E8ADE317561C88A55A3293FBD48FA2788B24E074AA74CFAC4CFA53E0E9025C2E79E9A382FEC4w1k1N
consultantplus://offline/ref=1700E8ADE317561C88A55A3293FBD48FA2788224E771AA74CFAC4CFA53wEk0N
consultantplus://offline/ref=1700E8ADE317561C88A55A3293FBD48FA2788223E771AA74CFAC4CFA53wEk0N


                  

Раздел II 

 

 

Включить в перечень муниципального имущества муниципального района "Износковский район", в прогнозный план на 

2018 год следующее муниципальное имущество: 
Перечень объектов недвижимости, подлежащих  приватизации в 2018 году 

 

 

N 

п/п 

Характеристики объектов недвижимости Номер свидетельства о 

государственной 

регистрации права 

собственности 

Назначение Предполагаемые 

сроки приватизации 

(квартал) 

1 Земельный участок с кадастровым номером 40:08:020402:18, категория 

земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 

использования: для сельскохозяйственного производства, общая площадь 

- 158700 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, 

Износковский  район, в границах бывшего АОЗТ «Лысково», д. 

Козлаково 

40 КЛ N 674424 Для 

сельскохозяйс

твенного 

производства 

В течение 2018 года 

2 Земельный участок с кадастровым номером 40:08:020402:19, категория 

земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 

использования: для сельскохозяйственного производства, общая площадь 

- 580400 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, 

Износковский  район, в границах бывшего АОЗТ «Лысково», д. 

Козлаково 

40 КЛ N 674402 Для 

сельскохозяйс

твенного 

производства 

В течение 2018 года 

3 Земельный участок с кадастровым номером 40:08:020402:20, категория 

земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 

использования: для сельскохозяйственного производства, общая площадь 

- 77900 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, 

Износковский  район, в границах бывшего АОЗТ «Лысково», д. 

Козлаково 

40 КЛ N 674379 Для 

сельскохозяйс

твенного 

производства 

В течение 2018 года 

4 Земельный участок с кадастровым номером 40:08:023101:27, категория 

земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 

использования: для сельскохозяйственного производства, общая площадь 

- 180300 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, 

Износковский  район, в границах бывшего АОЗТ «Лысково», д. Михали 

40 КЛ N 674435 Для 

сельскохозяйс

твенного 

производства 

В течение 2018 года 

5 Земельный участок с кадастровым номером 40:08:023101:28, категория 

земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 

40 КЛ N 674414 Для 

сельскохозяйс

В течение 2018 года 



использования: для сельскохозяйственного производства, общая площадь 

- 308300 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, 

Износковский  район, в границах бывшего АОЗТ «Лысково», д. Михали 

твенного 

производства 

6 Земельный участок с кадастровым номером 40:08:023101:29, категория 

земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 

использования: для сельскохозяйственного производства, общая площадь 

- 105600 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, 

Износковский  район, в границах бывшего АОЗТ «Лысково», д.Михали 

40 КЛ N 674428 Для 

сельскохозяйс

твенного 

производства 

В течение 2018 года 

7 Земельный участок с кадастровым номером 40:08:023101:30, категория 

земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 
использования: для сельскохозяйственного производства, общая площадь 

- 251100 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, 

Износковский  район, в границах бывшего АОЗТ «Лысково», д. Михали 

40 КЛ N 674400 Для 

сельскохозяйс
твенного 

производства 

В течение 2018 года 

8 Земельный участок с кадастровым номером 40:08:023101:31, категория 

земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 

использования: для сельскохозяйственного производства, общая площадь 
- 82100 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, 

Износковский  район, в границах бывшего АОЗТ «Лысково», д.Михали 

40 КЛ N 674421 Для 

сельскохозяйс

твенного 
производства 

В течение 2018 года 

9 Земельный участок с кадастровым номером 40:08:023101:32, категория 

земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 

использования: для сельскохозяйственного производства, общая площадь 

- 123200 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, 

Износковский  район, в границах бывшего АОЗТ «Лысково», д. Михали 

40 КЛ N 674407 Для 

сельскохозяйс

твенного 

производства 

В течение 2018 года 

10 Административное здание с кадастровым (условным) номером 40-40-

08/004/2006-303,  адрес (местонахождение): Калужская область, 

Износковский район, д. Ивановское и земельный участок, на котором 

расположено административное здание 

40 КЯ N 022794 Нежилое В течение 2018 года 

11 Здание детского сада с кадастровым номером 40:08:124401:531, 

адрес:Калужская область, Износковский район, с. Износки, ул. 

Молодежная, д. 10 и земельный участок, на котором расположено здание 

Выписка из ЕГРН Нежилое В течение 2018 года 

 

 

 


